
 
 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 

ESTERNO ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA, IN QUALITÀ DI ESPERTO FORMATORE 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 

DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.1: 

NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI - AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) - PROGETTO “INTEGRAZIONE 

PROATTIVA: POTENZIARE LE COMPETENZE STEM E LINGUISTICHE PER IL FUTURO 

GLOBALE”. 

C.U.P. E34D23003410006– Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28032 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto pari a 95.162,19 €; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR. e 

del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0030662 del 28.02.2024 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative; 

VISTO il progetto presentato cui è stato attribuito l’identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-29966; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORROPOLI COLONNELLA 
CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013 CORROPOLI  (TE) - Tel. e Fax 0861 82355 
www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: 

teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 – Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - 

Primaria e Secondaria di I Grado 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it
mailto:teic813001@pec.istruzione.it




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORROPOLI COLONNELLA 
CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013 CORROPOLI  (TE) - Tel. e Fax 0861 82355 
www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: 

teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 – Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - 

Primaria e Secondaria di I Grado 
 

 

 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di 

Missione; 

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 

VISTE le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 05 febbraio 2024 che ha approvato l’adesione dell’Istituto 

al DM 65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 

1 del PNRR, Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 07 febbraio 2024 che ha approvato la partecipazione 

dell’Istituto al DM 65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR, Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali. 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. AOOGABMI 0032502 del 28 Febbraio 2024 rilasciato a 

conclusione delle attività di valutazione del progetto da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza per un importo complessivo pari ad Euro 

77442.56. 

VISTO il decreto di Assunzione a Bilancio del Dirigente Scolastico prot. 1959 del 29 febbraio 2024 di 

variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026 e prenotazione fondi nell’ambito del PNRR – 

Missione 4  – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Progetto “Integrazione 

Proattiva: Potenziare le Competenze STEM e Linguistiche per il Futuro Globale”. 

VISTO il programma annuale dell’e.f. 2024 approvato con delibera nr. 22 del 08/02/2024 nel quale è stato 

inserito il progetto A03/03 M4C1-3.1 Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche DM 

65/2023. 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno di: Esperti e Tutors linea A, supporto 

amministrativo e ausiliario linea A, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 

dell’istituto. 

CONSTATATO che i docenti interni che hanno presentato la propria candidatura non si sono resi 

disponibili allo svolgimento dei moduli di lingue da effettuare presso la scuola dell’infanzia di tutti i plessi 

e i moduli di preparazione al KET destinati agli alunni della scuola primaria e secondaria di I°; 

RILEVATA la necessità di acquisire le suddette candidature, si è proceduto alla riapertura dei termini come 

da bando del 15/11/2024, prot. N. 11606, per consentire a ulteriori professionalità, interne ed esterne 

all’Istituto, di proporsi; 

CONSIDERATO che alla data del 22/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura per esperto da parte di personale esterno 

all’Istituzione; 

PRESO ATTO che la candidatura pervenuta nei termini prescritti dal bando, è stata inoltrata dalla signora 

Bossi Simona in qualità di legale rappresentante dell’Associazione BrainJog di San Benedetto del Tronto; 

DATO che, in data 26/11/2024 con prot. n 12287 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria per Esperti 

indicando, erroneamente, il nominativo della legale rappresentante e non dell’Associazione interessata; 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it
mailto:teic813001@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORROPOLI COLONNELLA 

CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013 CORROPOLI (TE) - Tel. e Fax 0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 

Codice fiscale: 91019980670 – Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e 

Secondaria di I Grado 
 

 
 

PRESO ATTO dell’errore di cui sopra si è proceduto all’annullamento della graduatoria medesima con 

Decreto del 29/11/2024, prot. n. 12288. 

Tutto ciò visto e rilevato 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria ESPERTI per la realizzazione di moduli formativi da individuare 

in sede di nomina e, precisamente: 

 

Ente Formatore Esterno Tipologia progetto  

BrainJog LINGUE (Linea A) 

 

Si precisa che l’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero minimo di partecipanti 

e che, pertanto, si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione dei moduli stessi.  

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 

pubblicazione.  

Decorso inutilmente predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo di 

realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e relativa lettera di 

incarico.  

Il presente bando è pubblicato al sito della scuola (pagina principale e sezione Futura) in ottemperanza agli obblighi di 

legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR.  

Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la Scuola – 

I.C. Corropoli-Colonnella-Controguerra di Corropoli e utilizzati solo per fini istituzionali 

. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Bellini Anna Francesca 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it
mailto:teic813001@pec.istruzione.it


 



 



 


